
B =

Wirtschaft

Die Jahre nach dem zweiten Weltkrieg haben die wirt-
schaftliche Struktur des Landes grundlegend geändert.
Liechtenstein vollzog seinen Wandel vom Agrarstaat zum
Industriestaat, Im Jahre 1923 waren noch 70 % der
Einwohner in der Landwirtschaft tätig, 1941 noch 33,8 %
im Jahre 1950 22,6 %, im Jahre 1960 14,3 % und 1966
nur noch 7,7 %

Diese Zahlen allein zeigen, welche gewaltige wirt-
schaftliche Umschichtung sich in den Jahren nach 1945
vollzog. So hat sich Liechtenstein innerhalb von zwei
Jahrzehnten zu einem hochindustrialisierten Lande ent-

wickelt. ( Zur Erläuterung - siehe Abbildung 1)

ERWERBSBRANCHEN

(per 1.12.1968 )

ERWERBSTÄTIGE

im ganzen in Prozent
1968 1968

Landwirtschaft
Forstwirtschaft
Gartenbau
Industrie und Handwerk

Baugewerbe
Handel, Banken, Versicherungen
Verkehr

zastgewerbe
Andere Dienstleistungen,
Übrige 1313

533
44
54

4026
1385
946
209
471

5,9
0,5
0,6

44,8
15,4
10,6
2,3
5,3

14,6

TOTAL 83981 100,0
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